
Informace  - prosinec 2022 

Vážení sportovní přátelé, 

dovolte mi informovat Vás o některých záležitostech, které souvisí s činností SK/TJ: 

 

1) Údržba a provoz 2022 
 

Dne 15. 12. 2022 začala NSA žadatelům ve Výzvě 13/2022 Provoz a údržba 2022 rozesílat 
do datové schránky Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Bez potvrzení doručení tohoto 
dokumentu není možné provést vyplacení finančních prostředků. Proto v následujících dnech 
sledujte stav své žádosti na www.dotacesport.cz, datovou schránku a kontaktní email, na 
kterém Vás bude NSA informovat o vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

 
2) Informace NSA k nevyčerpaným finančním prostředkům 
NSA upozorňuje příjemce dotace na povinnost vrácení nevyčerpaných finančních 

prostředků do 31. 12. 2022 na účet NSA: 4929001/0710.  
 
Zároveň příjemce musí vygenerovat avízo prostřednictvím Rejstříku sportu a zaslání na e-

mailovou adresu: vratka-dotace@agenturasport.cz (tím NSA o vrácení prostředků 
vyrozumíte). Bližší pokyny pro vyplnění avíza vratky v prostředí rejstříku sportu najdete 
v odkaze:  POKYNY PRO VYPLNĚNÍ AVÍZA VRATKY 
 

3) Upozornění na dodržení podmínek Výzvy MŮJ KLUB 2022 
 

Dovolujeme si upozornit TJ/SK, které obdržely z NSA dotaci MŮJ KLUB 2022 na ustanovení 
Výzvy citujeme: 
 
12.10. Počet vykázaných sportovců dle bodu 12.1. se stává závazným ukazatelem, za jehož 
splnění se považuje počet evidovaných sportovců ke dni 31. 12. 2022, a to ve výši alespoň 85 
% celkového počtu v žádosti vykázaných sportovců. Při nesplnění tohoto kritéria bude žadatel 
povinen vrátit poměrnou část dotace dle nenaplnění počtu sportovců v jednotlivých kritériích. 
Tento ukazatel bude uveden v Rozhodnutí. Příjemce dotace bude povinen promítnout tento 
ukazatel v rámci Rejstříku sportu ke dni 31.12.2022. 
 
Doporučujeme všem TJ/SK, které dělaly v rámci aktualizace členské základny pro podání 
žádostí na rok 2023, aby si odkontrolovaly v Rejstříku sportu, zda splňují podmínku uvedenou 
výše, aby nemusely poměrnou část dotace vracet. 
 
V případě jakýchkoli pochybností můžete kontaktovat paní Moniku Němcovou, která Vám 
k této problematice poskytne informace. 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.dotacesport.cz/
mailto:vratka-dotace@agenturasport.cz
https://agenturasport.cz/wp-content/uploads/2022/12/Avizo_vratky_pokyny-1.pdf
https://www.agenturasport.cz/


Informace  - prosinec 2022 

4) Sportovní dotační programy Kraje Vysočina 
 

 Kraj Vysočina vyhlásil pro rok 2023 sportovní dotační programy, jejich přehled Vám 
přinášíme. Oproti minulým letům došlo k výrazným změnám, a to nejen v rozsahu, ale i v 
samotných programech. 
 

ID 

programu 

Název dotačního programu Finanční 

alokace v Kč 

Datum zahájení 

sběru žádostí 

Datum ukončení 

sběru žádosti 
FV02892 

ROZVOJ MLÁDEŽNICKÉHO SPORTU 

KRAJE VYSOČINA 2023 

10 000 000 06.02.2023 17.02.2023 

FV02877 

SPORTOVIŠTĚ, KLUBOVNY A 

TÁBOROVÉ ZÁKLADNY 2023  

4 750 000 16.01.2023 20.01.2023 

FV02876 

ÚČAST NA MISTROVSTVÍ A 

POŘÁDÁNÍ MISTROVSTVÍ 2023  

1 000 000 16.01.2023 31.10.2023 

FV02868 

POSTUPOVÉ SOUTĚŽE A PŘEHLÍDKY 

PRO DĚTI A MLÁDEŽ 2023  

500 000 16.01.2023 31.10.2023 

FV02866 CELOROČNÍ AKTIVITY MLÁDEŽE 2023  8 000 000 16.01.2023 27.01.2023 

 

5) Vyúčtování sportovních programů statutárního města Jihlava za rok 2022 
 

Statutární město Jihlava zveřejnilo formuláře vyúčtování k vyhlášeným programům v roce 

2022 (Dlouhodobá činnost organizace 2022 – členská základna do 19 let a nad 19 let a 

Jednorázové sportovní akce v Jihlavě 2022),  

https://www.jihlava.cz/2022/ds-58160/archiv=0&p1=118031 

Termíny podání vyúčtování programů: 

„Jednorázové sportovní akce 2022“ je 31. 1. 2023. 

„Dlouhodobá činnost organizace 2022“ je   1. 2. 2023. 

6) Vyhlášené sportovní programy statutárním městem Jihlava na rok 2023  
 

Statutární město Jihlava uveřejnilo Výzvu k podání žádosti o poskytnutí dotace z  rozpočtu 

statutárního města Jihlavy na projekt v oblasti sportu a tělovýchovy - Dlouhodobá činnost organizace 

2023 – členská základna do 19 let a nad 19 let.  Program je určen na podporu soustavné 

a dlouhodobé sportovní a tělovýchovné činnosti v roce 2023. Účelem programu je podpora činnosti 

sportovních organizací, spolků, sdružení, apod. na území města Jihlavy během stanoveného období, 

ve kterém budou vyvíjet pravidelnou činnost. Poskytnutí dotace se týká registrovaných dětí 

a mládeže ve věku do 19 let a registrovaných členů v jihlavských sportovních organizacích starších 

19 let. Dotace se poskytuje poměrnou částkou na jednoho člena podle stavu členské základny k 31. 

12. předchozího roku (viz program).  

https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02892?kat=4&s=vse
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02892?kat=4&s=vse
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02892?kat=4&s=vse
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02877?kat=4&s=vse
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02877?kat=4&s=vse
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02877?kat=4&s=vse
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02876?kat=4&s=vse
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02876?kat=4&s=vse
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02876?kat=4&s=vse
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02868?kat=4&s=vse
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02868?kat=4&s=vse
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02868?kat=4&s=vse
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02866?kat=4&s=vse
https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02866?kat=4&s=vse
https://www.jihlava.cz/2022/ds-58160/archiv=0&p1=118031


Informace  - prosinec 2022 

Žádosti lze podávat od 9. 1. 2023 do 18. 1.2023 do 17:00 hodin. V případě zaslání poštou je 

pro včasné podání žádosti rozhodující datum razítka (přijetí) podatelny Magistrátu města Jihlavy (tj. 

nejdéle do 18. 1. 2023 do 17:00 hod.).  

Více informací získáte v odkaze Dlouhodobá činnost organizace 2023.  

7)  Připomenutí - Členské příspěvky TJ, SK za rok 2022 
 

Předpis k úhradě členských příspěvků na rok 2022, které byly stanoveny valnou hromadou 
Jihlavské unie sportu dne 1. 6. 2022, vám byl odeslán elektronickou poštou. Termín pro jejich zaplacení 
je do 31. 12. 2022. Úhrada příspěvků je podmínkou pro zařazení TJ,SK do seznamu příjemců finanční 
podpory pro rok 2022. 

 

8) Zveřejňování účetní závěrky za rok 2021 
Připomínáme TJ, SK povinnost zveřejnění účetní závěrky za rok 2021, jehož termín je do 31. 12. 

2022. Je třeba podotknout, že většina TJ, SK z okresu Jihlava zasílá potřebné dokumenty na rejstříkový 

soud do Brna viz adresa:  

Krajský soud v Brně, pracoviště Husova 15, 601 95 Brno, e- mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz 

9) Otevřeli jsme amatérské sportovní soutěže v badmintonu a squashi 
 

Po covidových letech se nám opět ve spolupráci s Teniscentrem Jihlava podařilo otevřít dvě 
amatérské soutěže, a to v badmintonu a squashi. Více informací najdete v přiloženém letáčku. Přihlaste 
se a užijte si zábavu a udělejte něco pro své zdraví. 

 

 

https://jihlava.cz/dlouhodoba-cinnost-organizace-2023-clenska-zakladna-do-19-let-a-nad-19-let/d-556849/p1=118031
mailto:podatelna@ksoud.brn.justice.cz
http://www.sportjihlava.cz/


Informace  - prosinec 2022 

Vážení sportovní přátele, 

dovolte mi, abych Vám všem popřál příjemné prožití vánočních svátků, klid a rodinnou pohodu a 

mnoho sportovních úspěchů v novém roce 2022.  

Děkujeme za spolupráci a jsme s pozdravem 

 
 
 

 
 

V Jihlavě dne 15. prosince 2022 
Ing. Holub Vítězslav 

předseda Jihlavské unie sportu, z.s. 


